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سرویس سیاســی - مرکزی نماینده مردم 
اراک، خنداب و کمیجان در مجلس شورای اسلامی 
گفت: معیار مجلس در انتخاب وزرا، صلاحیت های 
علمی و تخصصی است که در قانون مشخص شده 
و وزیر منتخب باید با راهبرد مشخص، برنامه هفتم 
توسعه را اجرایی کند. نادرقلی ابراهیمی، در نشست 
با اصحاب رسانه با اشاره به روز خبرنگار اظهار کرد: 
سرعت، دقت و صحت اخبار بسیار اثربخش است. 
قلم نه در انحصار زمان و نه در انحصار مکان می ماند 

چراکه از جنس اندیشه و شعور است.
وی با اشاره به شهدای خبرنگار در غزه گفت: 
یکی از مهم ترین مســائل، حفــظ حرمت و جان 
خبرنگاران اســت ولی صهیونیست ها به جایگاه و 
حرمت خبرنگاری تعرض کردند. مسائل متعددی 
بــرای خدمت به مردم وجود دارد و در این راســتا 
ســعی داریم فرصت و عرصه جدیدی برای مردم 
فراهم کنیم. به واسطه ســال ها حضورم در جهاد 
ســازندگی و کشاورزی، با نظام مسائل کلی استان 

و کشور آشنایی کامل دارم.
ابراهیمی تصریح کرد: اکنون اولویت کار این 
است که افراد صاحب نظر، نظام مسائل شهرستان ها 
را احصا کنند چراکه این موضوع، پیش نیاز تعیین 

مسیر برای یک نماینده است.
وی با اشــاره بــه دو وظیفه تقنینی و نظارتی 
نمایندگان مجلس گفت: اجرا و اقدام در مســائل 
مختلف، بر عهده دســتگاه های متولی اســت و 
پیگیری مسائل وظیفه نماینده است. در بعد نظارتی 
نماینده ســوال می کند و مسئول اجرایی بایستی 
پاسخگو باشــد. ابراهیمی با بیان اینکه اعتبارنامه 
تمام نمایندگان مجلس تصویب شده است افزود: 
شهادت شهید رئیسی، اتفاق تلخی را برای کشور 
رقم زد و منجر به وقفه  در امور اجرایی کشــور شد 
ولی مردم بار دیگر، پرشور و نشاط پای صندوق ها 

حاضر شدند و حماسه ای دیگر رقم زدند.
نماینــده مردم اراک، خنــداب و کمیجان در 
مجلس شورای اسلامی افزود: وقتی ما وارد مجلس 
شدیم برنامه هفتم توسعه و قانون بودجه مصوب 
شده بود و ما دستی در بودجه امسال و برنامه هفتم 
نداشتیم ولی با این حال با پیگیری هایی که کردیم 
فرصت های جدیدی برای استان و کشور ایجاد شد.
وی تصریح کرد: قبل از ابلاغ بودجه به دولت 
توانستیم یک درصد از عوارض واردات نهاده های 
دامی را برای تامین مواد پروتئینی و تولید ۵۰ هزار 
تن گوشت قرمز اختصاص دهیم که برای اولین بار 
در کشــور این اتفاق رخ داد و نزدیک به ۲.۵ همت 
اعتبار جدید برای این موضوع تامین شد که منجر به 

تولید و کسب و کار جدید خواهد شد.
ابراهیمی با بیــان اینکه در مجمع نمایندگان 
اســتان قرار را گذاشــتیم که اولویت های ملی و 
استانی را مدنظر قرار دهیم افزود: یک فرصت ۸.۷ 
همتی برای موارد مربوط به آب و راه های روستایی 
و عشــایری، مسکن محرومین، توسعه مدارس و 
آبخیزداری فراهم شــد که در ردیف بودجه سال 

۱۴۰۳ لحاظ کردیم.
نماینــده مــردم اراک، خنــداب و کمیجان 
در مجلس شــورای اســلامی تصریح کرد: شبکه 
فاضلاب کمیجان و خنــداب را از ردیف بودجه 
حذف کرده بودند ولی با پیگیری که انجام دادم هر 
سه شهرستان حوزه انتخابیه به ردیف بودجه شبکه 

فاضلاب اضافه شدند.
وی با اشاره به مازوت سوزی نیروگاه شازند 
گفت: بــا پیگیری که با معاونت علمی ریاســت 
جمهوری داشتم، فراخوانی برای تشکیل کنسرسیوم 
در جهت اورهال و به روز رسانی نیروگاه شازند بر 
اساس گاز سوز بودن منتشر شد که در پی آن چند 
شرکت دانش بنیان اعلام آمادگی کردند و پیشنهاد 
پروژه های فناورانه در خصوص نصب مشعل ها و 

اگزاست های خروجی نیروگاه را دادند.
ابراهیمــی اضافه کرد: کنسرســیومی در این 
خصوص تشــکیل شــده و احتمالا هفته آینده، 
قراردادش امضا خواهد شــد. اعتبارات این کار از 
محــل قانون جهش تولید دانــش بنیان و از طریق 
نیروگاه تامین می شــود. قصد داریم در خصوص 
فلرهای پتروشــیمی و پالایشــگاه نیــز فراخوان 
فناورانه ای منتشــر کنیم. تنها قسمت باقی مانده از 
بزرگراه شــمال به جنوب کشور، مسیر راهجرد، 
اراک، شــازند و بروجرد است که سرمایه گذاری 
برای این پروژه انجام گرفت و قرار است ۷۰ درصد 
توسط بخش خصوصی و ۳۰ درصد توسط بخش 
دولتی انجام شود. با دستور شهید رئیسی و وزارت 
راه توانستیم ۳۶۰ میلیارد تومان اعتبار برای کمربند 
شمالی اراک بگیریم که ۲۵ کیلومتر اولیه آن تا مهرماه 
زیــر بار ترافیک خواهد رفت و دیگر روزانه ۱۳ تا 
۱۵ هزار وســیله نقلیه نیمه سنگین و سنگین وارد 
اراک نخواهند شد. وی با اشاره به ورود ۱۰ اتوبوس 
برقی بــه اراک گفت: ناوگان حمل و نقل عمومی 
اراک فرسوده شده بود که با پیگیری هایی که با وزیر 
صمت داشــتیم، ۱۰ اتوبوس برقی وارد اراک شد و 
تا شهریور نیز ۲۰ اتوبوس برقی دیگر وارد خواهد 
شد. افق کار این است که ۱۰۰ اتوبوس برقی و ۱۰۰ 

تاکسی برقی وارد اراک شوند.  
ابراهیمی افزود: با این کاز علاوه بر اینکه شکل 
و شــمایل ناوگان شهری تغییر خواهد کرد، کسب 
و کارجدیدی بابت ایســتگاه های شــارژ خودرو 
ایجاد خواهد شــد. وی با اشــاره به اینکه ایران با 
۲۵۰ روز آفتابی، ظرفیت خوبی برای اســتفاده از 
انرژی خورشــیدی دارد گفت: صنایع بر اســاس 
قانون مکلف هســتند برای جبران ناترازی انرژی 
از انرژی های تجدیدپذیر استفاده کنند. مثلا شرکت 
آلومینیوم، برق زیادب مصرف می کند و قرار است 
۵ نیروگاه خورشــیدی در اراضی اطراف نیروگاه 
تاسیس کند. ابراهیمی افزود: یک فرصت ارزشمند 
به نام مانا انرژی در استان داریم که تجهیزات انرژی 
خورشیدی تولید می کند و می تواند تجهیزات لازم 

را تولید و عرضه  کند.
وی اضافه کرد: اعتباری را با همکاری شرکت 

توزیع برق، بانک کشــاورزی و جهاد کشاورزی 
برای مزارع خورشــیدی پیگیری کردیم و ۳۳ چاه 
کشاورزی مشاعی استان را به عنوان پایلوت انتخاب 
کردیم تا برق خود را با استفاده از انرژی خورشیدی 
تامین کننــد و مراحل قراردادش را طی می کند. ما 
در صدد هســتیم تا با این دســت کارها، ۵ ساعت 
خاموشی در بخش کشــاورزی و خاموشی های 

روزانه در بخش صنعتی را نداشته باشیم.  
ابراهیمــی در ادامه عنوان کرد: ما قصد داریم 
به کمک شهرداری کریدور سبز جنوب اراک را از 
نیروگاه تا کویر میقان ایجاد کنیم تا تولید اکسیژن و 

توسعه فضای سبز را در پی داشته باشد.
وی در رابطــه بــا انتخــاب وزرای دولت 
چهاردهــم اظهار کرد: یکشــنبه هفته آینده کابینه 
دولــت به مجلس معرفی خواهد شــد و با مجمع 
نمایندگان استان معیارهایی را در نظر گرفتیم تا بر 
اســاس این معیارها و در جهت حفظ منافع و الزام 
تامین مهم ترین نیازهای استان و همچنین اجرای 
برنامه هفتم توســعه، رای اعتمــاد را به وزرا دهیم 
و مباحث مربوط به انتصاب مدیران اســتانی نیز با 

هماهنگی مجمع نمایندگان استان باشد.
ابراهیمی با تاکید بر لزوم حداکثر همگرایی در 
استان گفت: ما فقط با یکدلی و همگرایی خواهیم 

توانست فرصت خدمت به مردم را فراهم کنیم.
وی با بیان اینکه معیار مجلس در انتخاب وزرا، 
صلاحیت های علمی و تخصصی است که در قانون 
مشخص شده است گفت: وزیر پیشنهادی باید به 
استناد قانون، تکالیف خود را در رابطه با برنامه هفتم 

و راهبردها و نوع اقدامات خود اجرایی کند.
نماینــده مردم اراک، خنــداب و کمیجان در 
مجلس شــورای اســلامی افزود: مــا هیچ بحث 
سیاسی و جناحی با دولت جدید نخواهیم داشت 
و بــا مجمع نمایندگان اســتان نزد رئیس جمهور 
خواهیم رفت و ملاک ها و مطالبات اســتان را برای 
ایشان طرح خواهیم کرد. معیارهای ما، معیارهایی 
اســت که مطالبات مردم برآورده شود. وی با تاکید 
بــر اینکه وزیر منتخب، وزیــری خواهد بود که با 
راهبردهای مشــخص برنامه هفتم را اجرایی کند 
گفت: متاسفانه در سنوات گذشته ما در استان تحت 
تاثیر تصمیم گیری های غلطی قرار گرفتیم که منجر 
به انتخاب استانداران و رئیس دستگاه هایی شد که 
نتوانســتند اســتان را در جایگاه خود قرار دهند. با 
مجمع نمایندگان استان قرار گذاشتیم که با وزرای 
پیشنهادی در رابطه با استاندار و روسای سازمان های 
اســتانی بحث و بررسی کنیم و بر این اساس رأی 
اعتماد دهیم. ابراهیمی تصریح کرد: تاکنون خیلی ها 
خودشان را برای اســتانداری مطرح کرده اند ولی 
تــا جایی که من خبر دارم هیچ فردی، کاندید هیچ 
استانی نیست تا اینکه وزیر کشور مشخص شود. 
مطالبه اصلی ما، ارتقاء جایگاه استان در سطح ملی 
اســت چراکه جایگاه امروز اســتان با این سطح از 
تولیدات صنعتی و کشــاورزی، آنچه باید باشــد 

نیست.  

ابراهیمی نماینده مردم در مجلس؛

معیار رای اعتماد به وزرا، صلاحیت های علمی تخصصی و اجرای
 برنامه هفتم توسعه است

سیاسی

معاون پارلمانی رئیس جمهور با اشاره به رایزنی های فشرده خود با نمایندگان مجلس درباره کابینه چهاردهم اعلام کرد: 
فهرست وزرای پیشنهادی روز یکشنبه ۲۱ مرداد تقدیم مجلس می شود.

رایزنی های فشرده معاون پارلمانی دولت با مجلسی ها درباره کابینه چهاردهم؛

وزرای پیشنهادی امروز ۲۱ مرداد 
معرفی می شوند

ســرویس سیاســی - شــهرام دبیری هفته 
گذشــته و به  محض انتصابش به معاونت پارلمانی 
دولت از ســوی مسعود پزشکیان، با توجه به معرفی 
قریب الوقوع وزرای پیشنهادی و تشکیل کابینه برای 
آغاز به کار دولت چهاردهم، رایزنی های فشــرده ای 
با مجمع نمایندگان، کمیســیون ها و فراکسیون های 

مختلف مجلس را در دستور کار قرار داد.
این دیدارها و نشســت ها با هدف همگرایی و 
تقویت ســطح تعامل دولت و مجلس و همفکری و 
هم افزایی ظرفیت های دو قوه انجام شده تا با نزدیک 
شــدن دیدگاهای دو طرف، دولت جدید در ســایه 
همدلی و همکاری قوا در صحن علنی و زمان بررسی 

اعتبار وزرا شکل بگیرد.
دیدار و گفت وگو با اعضای مجمع نمایندگان 
اســتان های مختلــف از جمله همــدان، اصفهان، 
آذربایجان شرقی، سیستان و بلوچستان و نمایندگان 
اهل سُنَّت و رایزنی با فراکسیون هایی چون فراکسیون 
مســتقلین ولایی و کمیسیون هایی چون بهداشت و 
درمان و نیز دیدارهای جداگانه با شماری از نمایندگان 
در محل مجلس شورای اسلامی و دفتر معاونت امور 

مجلــس از مهم ترین برنامه های معاون 
پارلمانی رئیس جمهور در هفته گذشته 
بود که بــی وقفه و بــدون تعطیلی در 
راستای تحقق برنامه ها و اهداف دولت 
با تمرکز بر بررســی صلاحیت وزرای 
کابینه چهاردهم صورت گرفت و عملًا 
معاونــت پارلمانی به کانــون رایزنی و 

ارتباط با قوه مقننه تبدیل شده است.
معــاون پارلمانــی رئیس جمهور 
در ایــن دیدارها با تاکید بر اینکه ارتباط 

نزدیک و تعامل سازنده و گسترده با نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی از اولویت های اساسی دولت وفاق 
ملی ست، بر ضرورت همگرایی و همکاری دو قوه 

در رفع مشکلات مردم تاکید کرد.

دبیری با تأکید بر هماهنگی و مشورت پزشکیان 
با رهبر انقلاب در معرفی وزرای پیشنهادی به مجلس، 
کارآمدی، تخصص و پاکدستی را از معیارها و شروط 
اصلــی دولت در انتخاب مدیــران عنوان و تصریح 

کرد: مشــی و رویکرد رئیس جمهور در هماهنگی و 
مشــورت با رهبری عزیز هیچ تعارض و منافاتی با 
اختیــارات و آزادی عمل نمایندگان در اعلام نظر و 
رای اعتماد به وزیران پیشنهادی دولت ندارد و معتقد 

اســت رأی اعتماد به وزرا، حق نمایندگان مجلس 
اســت و در نهایت آنها هســتند که باید در این باره 
تصمیم گیری کنند و دولت حتی به نظر مخالف آنان 
نیز احترام می گذارد و آنرا قبول دارد. معاون پارلمانی 
رئیس جمهور با اعلام خبر ارائه فهرست 
اعضای هیــأت وزیران به مجلس امروز 
یکشــنبه ۲۱ مرداد ماه، اظهار داشــت: 
معاونت امور مجلس در راســتای فراهم 
کردن بستری مناسب برای تعامل و ارتباط 
هرچه بهتر وزیران پیشنهادی با نمایندگان 
مجلس، برنامه جامعی تنظیم کرده است 
تا وزرای پیشــنهادی در کمیسیون های 
مختلف حضور یابند و برنامه های خود 
را به نمایندگان تقدیم کرده و به دغدغه ها 
و پرسش هایشان پاسخ  دهند که امیدواریم این مسیر 
دیدگاه هــا و نظرات دو طرف را به هم نزدیک کند تا 
دولــت چهاردهم با رأی حداکثری نمایندگان ملت 

کار خود را برای خدمت گزاری به مردم آغاز کند.

سرویس سیاســی - قائم پناه 
گفــت: ما بایــد ۸۵ میلیون ایرانی با 
نگاه هــا، قومیت هــا، فرهنگ ها و 

مناطق مختلف را نمایندگی کنیم.
معــاون اجرایی رئیس جمهور 
گفت: همه ایــران باید در دولت با 
گرایش ها و نگاه های مختلف، نقش 
داشــته باشند. کابینه متشکل از همه 

گرایش های فکری خواهد بود.
 محمد جعفــر قائم پناه درباره 
اولویت هــای معاونــت اجرایــی 
ریاســت جمهوری، اظهار داشت: اولویت ما نگاهی است که آقای پزشکیان 
دارد. دولت ما دولت وفاق ملی و انسجام با رویکرد های جدید و خردمندانه 

و استفاده از دانشمندان و نخبگان در اداره امور کشور است.
 معاون اجرایی رئیس جمهور تصریح کرد: همان طور که در ابلاغ آقای 
پزشــکیان آمده است، نهاد ریاســت جمهوری و معاونت اجرایی با نگاه به 
چشم انداز، سیاست های کلی و قانون برنامه، وظایف خود را انجام می دهد.

 قائم پناه گفت: نگاه ما به همه مردم در سراسر کشور یکسان است و ایران 
را بــرای همه می خواهیم. همه ایــران باید در دولت با گرایش ها و نگاه های 
مختلف، نقش داشــته باشند. کابینه دولت متشکل از همه گرایش های فکری 
خواهد بود. ما باید ۸۵ میلیون ایرانی با نگاه ها، قومیت ها، فرهنگ ها و مناطق 

مختلف را نمایندگی کنیم.
 قائم پناه اظهار داشــت: در نهاد ریاســت جمهوری، قطعا نیاز است که 
اســاس کار را بر رضایت مندی بگذاریم. بر اساس سیاست های کلی، حفظ 
کرامــت انســان ها و احترام به حقوق مردم، اهمیــت دارد. ما باید در اجرای 
برنامه ها، مردم را ارباب خود بدانیم، یعنی افرادی که به دســتگاه های دولتی 
مراجعه می کنند، اربابان ما هســتند و کارگزاران باید آنان را تکریم و احترام 
کنند؛ همه تلاش ما باید این باشــد که دولت جمهوری اسلامی ایران، دولتی 

عزتمند و پرافتخار باشد تا عزت رهبری و نظام را حفظ کند.

سرویس سیاسی -رییس جبهه 
اصلاحــات گفت: باید آغوش وطن 
برای بازگشت همه سرمایه هایی که 
از ایران رفته اند باز باشــد. پلی باشیم 

برای این بازگشت.
آذر منصــوری رییــس جبهه 
اصلاحــات در واکنش به به تصویر 
آغوش صمیمانه ناهید کیانی و کیمیا 
علیزاده در شــبکه اجتماعی ایکس 
نوشــت: این حرکت مهربانانه دختر 
قهرمان ایران ناهیــد کیانی برای در 
آغوش کشیدن کیمیا علیزاده _با هر رؤیایی که از ایران مهاجرت کرده است_  
باید برای همه ما درس آموز باشد. باید آغوش وطن برای بازگشت همه سرمایه 

هایی که از ایران رفته اند باز باشد. پلی باشیم برای این بازگشت.

ســرویس سیاســی -رئیس 
کمیســیون تدوین آیین نامه مجلس 
دهم گفت: اولین چالشــی که رئیس 
جمهور با آن روبرو است فشارهایی 
اســت کــه از ســوی جریان های 
سیاسی برای سهم خواهی در دولت 

چهاردهم به ایشان وارد می کنند.
عزت الله یوســفیان ملا گفت: 
اولین چالشی که رئیس جمهور با آن 
روبرو است فشــارهایی است که از 
سوی جریان های سیاسی برای سهم 
خواهی در دولت چهاردهم به ایشــان وارد می کنند این مســئله حتی شــامل 
حال افراد و جریان هایی که در ابتدای کار مدعی کمک به پزشــکیان برای حل 

چالش های کشور بودند هم می شود.
نماینده مردم آمل در مجلس دهم گفت: آن چه شــاهدیم ســهم خواهی 
جریان های سیاسی از رئیس جمهور است. این درست نیست. اگر ادعای کمک 
برای رفع مشکلات کشور وجود دارد دیگر نباید کمک شان را مشروط کرده و 
گروکشی کنند. تابوت اقتصاد رو به قبله است اما تشییع کنندگان بهه جای دفن 
آن دنبال مشخص کردن جایگاه خودشان در زیر این تابوت هستند. آیا نمی توان 

بدون چانه زنی و سهم خواهی دفن کرد؟
این عضو اصولگرایان مجلس دهم افزود: رئیس جمهور در حالی عهده دار 
وظایف ریاســت جمهوری شــد که اسماعیل هنیه ترور شد و ایشان به عنوان 
رئیس شــورای عالی امنیت ملی باید درست ترین و هوشمندانه ترین تصمیم 
را برای پاســخ به رژیم صهیونیستی و آمریکا می گرفت. کسانی که این چالش 
را مشــاهده کردند باید کار را به دولت آســان تر بگیرند و مجلس نیز همانطور 
که مقام معظم رهبری تاکید داشــتند کار را در بررســی کابینه بر مردم و رئیس 

جمهور آسان کند.  
یوســفیان تصریح کرد: چالش هایی کــه برای رئیس جمهور برای تعیین 
اعضای کابینه بوجود آمد بسیار سخت، طاقت فرسا و گیج کننده است. حامیان 
و منتقدان رئیس جمهور باید دست از چالش عمدی تعیین کابینه بردارند. رئیس 

جمهور مستحق چنین رفتاری نیست.  
رئیس کمیسیون تدوین آیین نامه مجلس دهم با اشاره به مانع پیش روی 
دولــت چهاردهم در مجلس برای رای اعتماد کابینه، گفت: امیدوارم همانطور 
که رهبری در مراسم تنفیذ کابینه به مجلس تاکید کردند با رای به وزرای دولت 
روند تغییرات و اصلاحات را تسریع کند، این اتفاق بعد از معرفی وزرا بیفتد. 
حق مجلس اســت که به وزرای دولت رای اعتماد ندهد اما این مســئله نباید 
به نحوی باشــد که رییس جمهور نتواند به وعدهایش عمل کند. هیچ کســی 
نمی گوید مجلس چشمانش را ببندد اما نباید به نحوی رفتار کند که شائبه ضربه 
به دولت به وجود آید. بی توجهی مجلس به شعارها و وعده های رییس جمهور 
و تاکیدات رهبری در این خصوص واویلای بزرگتری است که کشور را گرفتار 
چالش های سیاســی دامنه دار می کند. دولت چهاردهم با فشارها و تهدیدهای 
آمریکایی ها و اسراییلی ها از بعد از واکنش ایران به ترور هنیه روبروست حالا 

اگر گرفتار عدم همراهی مجلس هم شود، وا مکافات است.  
وی ادامــه داد: حامیــان و رقبای رییس جمهور دولت را در عمل تقویت 
 کنند تا دولت بتواند چالشهای امنیتی، نظامی و اقتصادی را به خوبی مدیریت 

کند.  

سرویس سیاسی - عرفاً و منطقاً 
کابینه آقای پزشکیان باید کابینه جناح 
پیروز باشد و کاملًا رای دهندگانش را 
راضــی و قانع کند. بنــا بر اطلاعی که 
بنده دارم، این رویکرد مورد نظر جناب 
رئیس جمهور هم بوده و جای نگرانی 
وجــود ندارد و انشــاءالله مردم باید با 
کمی صبر شاهد اعلام کابینه ای درخور 

و شایسته خواهند بود.
سید حسین مرعشــی؛ دبیرکل 
حزب کارگــزاران ســازندگی ایران 

گفــت: در دولت اول آقای روحانی، روزی که قرار شــد آقای نهاوندیان، رئیس 
دفتر رئیس جمهور شــود، من جلســه ای مفصل با ایشان داشتم و تجارب قبلی را 

تشریح و منتقل کردم.
به ایشان گفتم: »دوم خرداد ۷۶ در نتیجه ائتلاف جناح میانه کشور که آن زمان 
با محوریت آیت الله هاشــمی بود و کار میدانی و عملیاتی آن را حزب کارگزاران 
ســازندگی انجام می داد و جناح چپ که دو نهاد داشــت؛ یکی روحانیون مبارز و 
دیگری شورای هماهنگی نیروهای خط امام که آقای بهزاد نبوی آن را اداره می کرد، 

منجر به یک پیروزی بزرگ شد.
از فردای پیروزی و پس از بروز اختلاف در میان یاران آقای هاشمی و آقای 
خاتمی و جدایی جناح های وابســته به اینها از هم، منتج به نتیجه ای شــد به نام 
رئیس جمهوری احمدی نژاد. بعد هم آقای هاشــمی خانه نشــین شد و هم آقای 

خاتمی و شد آنچه نباید می شد.
در دوره ریاســت جمهوری احمدی نژاد نیز اختلاف بین آقای احمدی  نژاد 
و رهبــری و فاصله گرفتن او از پشــتوانه اصلی اش که رهبــری بود، نتیجه اش 
رئیس جمهوری روحانی شد و اگر آن فاصله ایجاد نمی شد، ایشان رئیس جمهور 
ایران نمی شــدند و امروز شــما )آقای نهاوندیان( هم رئیس دفتر رئیس جمهور 

نبودید«.
مشــابه اتفاق های پیشین، پس از انتخابات دور دوم آقای روحانی هم افتاد و 
نزدیکان آقای روحانی بر این طبل می کوبیدند که هیچ کس به روحانی کمکی نکرده 
و ایشان صرفاً رای خودش را هم در دور اول و هم در دور دوم داشته است. در دور 
دوم یک فاصله رایی بود ولی در دور اول آقای روحانی کمتر از یک درصد بالاتر 

از آرایی که باید می داشت را داشت.
من همیشه به آقای واعظی می گفتم که همین حدود یک درصد را به حساب 
آقای هاشمی، خاتمی و اصلاح طلب ها بگذارید. چراکه آقای روحانی همین میزان 

ناچیز را اگر نمی داشت که رئیس جمهور نمی شد.
متاســفانه به دلیل اینکه دوستان تاریخ را مطالعه نکرده و حوادث را درست 
بررسی نمی کنند عین همان اتفاقات ممکن است مجدداً تکرار شود. لذا به  عنوان 
یکی از کسانی که خودش را به آقای پزشکیان نزدیک می داند باید تاکید کنم که با 
این فرمان حرکت کردن و نادیده گرفتن همه کسانی که جمع شدند و مردم را بسیج 

کردند و رایی را ساختند، اشتباه است.
همان طور که نطقی مانند ســخنان آقای عبدالعلی زاده در جمع فعالان ستاد 
دکتر پزشکیان که ما خودمان بودیم و بعد اصلاح طلبان آمدند سپس اصولگرایان 
و… اشــتباه بود. یک  روز آقای روحانی به آقای جهانگیری گفت : »تنها ماندم و 
خوردم«. جهانگیری هم در جواب ایشان گفت: »خودتان تنهایی را انتخاب کردید. 
شما به جبهه حامیان خود پشت کردید. وقتی هم که مخالفان تان حمله را به سمت 
شــما شروع کردند و زمین گیر شــدید، معلوم شد آنهایی که پشتت بودند، دیگر 
نیستند و … «. آقای پزشکیان رئیس جمهور عزیز ماست اما نه از حسن روحانی 
قدرتمندتر است و نه اندازه او تجربه حاکمیتی دارد. بالاخره روزی که آقای روحانی 
رئیس جمهور شد ۲۴ سال در شورای امنیت ملی و چهار دوره نماینده مجلس بود 

و علاوه بر تجربه خبرگان، نایب رئیس مجلس هم بود.
بنابراین اطرافیان آقای پزشکیان باید بدانند که به هیچ وجه نباید اجازه دهند 
که با فرمانی حرکت شــود که خدای  ناکرده احزاب و گروه های حامی و پای کار 
ایشان در انتخابات، احساس کنند که نظرات و مطالبات شان نادیده انگاشته می شود.

البته باید به طور جدی از نهادهایی که بیشتر از همراهان آقای پزشکیان مانند 
آقای ظریف و چهره های حاضر در شــورای راهبری لیست تهیه کرده و در مورد 
اســامی برآمده از کارگروه ها و شورای راهبری، بیش از اندازه سختگیری کرده اند 
نیز گلایه کرد. ضمن اینکه نیازی نیست آقای پزشکیان تسلیم نظرات  غیرمنطقی 
نهادهای امنیتی و نظارتی شــوند. ضمن اینکه پاسخ به استعلام ها هم باید مستند 
باشد و هم رئیس جمهور برای پاسخ های منفی باید پاسخ و ادلهّ منطقی طلب کنند.

چون ایشان به  عنوان رئیس جمهور، ماموریت بسیار سنگینی بر دوش دارند. 
حدود ۵۰ درصد جامعه ما در این انتخابات، منتقد و مخالف بودند و خود را کنار 
کشیدند. حدود ۶۰ درصد از ۵۰ درصد افرادی هم که در انتخابات شرکت کردند 

به ایشان- یا به بیان صریح تر به تغییر- رای دادند.
این ۶۰ درصد یعنی ۳۰ درصد کل جامعه ایران. یعنی نظام جمهوری اسلامی 
در موقعیتی بســیار ویژه قرار دارد. به طوری که می توان گفت: حدود ۸۰ درصد 
جامعه یا منتقد وضع موجود هســتند یا مخالف آن. آیا آقای پزشــکیان قصد دارد 
برای ســال یا ســال های آینده، حداقل نیمی از این ۸۰ درصد را امیدوار کند و به 
صحنه سیاسی کشور برگرداند یا خیر؟ اگر می خواهد این کار را انجام دهد، وظیفه 

سنگینی روی دوشش است.
گام اول در زدن استارت »امیدواری«، ترکیب و کیفیت کابینه ای است که قرار 
است فردا به مجلس معرفی شود. آقای پزشکیان ابتدا باید ۳۰ درصد جامعه که به 
ایشان رای دادند را توسط کابینه قانع کند و در گام بعدی برای امیدوار کردن آن ۵۰ 

درصدی که در انتخابات شرکت نکردند به ابتکاراتی دست بزند.
در مورد کابینه وفاق ملی هم باید گفت که کابینه فراجناحی فقط در دوره آقای 
هاشمی اتفاق افتاده و آن هم کاملًا دلایل سیاسی روشنی داشته است. زیرا هم چپ و 
هم راست در انتخابات حامی آیت الله هاشمی بودند. حتی آن زمان در دور دوم آقای 
هاشمی به غیر از تعدادی از روحانیون مبارز، بقیه چپ ها از ایشان حمایت کردند.

اکنون این کار چطور قابل تحقق اســت با انتخاباتی که جناح اصولگرا تمام 
توانــش را در حمایــت از رقبا وارد میدان کــرده بود؟! یعنی در مرحله اول که هم 
ظرفیت تکنوکراتش را با قالیباف و هم ظرفیت رادیکالش را با جلیلی همراه ساخته 
بود و در مرحله دوم نیز همه را یکپارچه پشــت ســر جلیلی بسیج کرده بود و در 
نهایت هم شکست خورد، الان بیاید و با استفاده ابزاری از مفهوم »وفاق« بگوید ما 
هم شریک؟! خیر. عرفاً و منطقاً کابینه آقای پزشکیان باید کابینه جناح پیروز باشد و 
کاملًا رای دهندگانش را راضی و قانع کند. بنا بر اطلاعی که بنده دارم، این رویکرد 
مورد نظر جناب رئیس جمهور هم بوده و جای نگرانی وجود ندارد و انشاءالله مردم 
باید با کمی صبر شــاهد اعلام کابینه ای درخور و شایســته خواهند بود. به اتکای 
تجربه تاریخی ای که داریم، تحلیل من این است که الان در یک نقطه حساسی در 
تاریخ هستیم. همه ما علاقه مندیم که امید ایجاد شده در جامعه پایدار بماند و تقویت 
شود و آقای پزشکیان موفق شود چراکه مقام معظم رهبری نیز فرمودند؛ موفقیت 
آقای پزشکیان، موفقیت کشور است. به هر روی؛ این رئیس جمهور است که باید 
با چاره اندیشــی برای این حجم وســیع از امور معطل و بر زمین مانده، شعله های 
امید را دوباره در سینه ایرانیان شعله ور سازد.ایشان است که باید کشور را به مدار 
توسعه برگرداند. ایشان است که باید برای ۲۵ درصد کسری بودجه و پایین بودن 
نرخ پس انداز در ایران چاره ای بیندیشد. ایشان است که باید تورم ۴۰ درصدی را 

در کشور پایین بیاورد و … .
اینها همه بر دوش ایشان است و بدون داشتن پشتوانه جدی مردمی، به خدمت 
گرفتن کارشناســان زبده، بهره مندی از دیدگاه های روشن و داشتن روحیه مبارزه 
امکان پذیر نیست. بر مبنای نکاتی که گفته شد، یکایک ما باید آقای پزشکیان را در 

طی این مسیر صعب، یاری دهیم.

معاون اجرایی رئیس جمهور:

کابینه متشکل از همه گرایش های 
فکری خواهد بود

واکنش آذر منصوری به تصویر آغوش 
صمیمانه ناهید کیانی و کیمیا علیزاده

یوسفیان رئیس کمیسیون تدوین آیین نامه مجلس دهم:

رییس جمهور گرفتار سهم خواهی 
جریان های سیاسی است

مرعشی دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی ایران؛

کابینه پزشکیان باید کابینه جناح 
پیروز باشد

معــاون پارلمانی رئیس جمهــور در این دیدارها 
بــا تاکیــد بر اینکــه ارتبــاط نزدیــک و تعامل 
سازنده و گســترده با نمایندگان مجلس شورای 
اســامی از اولویت هــای اساســی دولت وفاق 
ملی ســت، بــر ضــرورت همگرایــی و همکاری 
دو قــوه در رفــع مشــکات مــردم تاکیــد کرد.
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